PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.09.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	1184-па

	О внесении  на  рассмотрение  Думы

Ханкайского муниципального округа проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 72 «О бюджете Ханкайского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 26.11.2020 № 55, на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проект решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 72 «О бюджете Ханкайского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Назначить официальным представителем от Администрации Ханкайского муниципального округа - заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника финансового управления Голубцову О.М.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Камень-Рыболов
№

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 72 «О бюджете Ханкайского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от  26.11.2020 № 55, на основании Устава Ханкайского муниципального округа,

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 72 «О бюджете Ханкайского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 26.01.2021       № 98, от 09.02.2021 № 108, от 30.03.2021 № 143, от 25.05.2021 № 184, от 29.06.2021 № 197, от 15.07.2021 № 216, от 27.07.2021 № 218, от 31.08.2021       № 223) следующие изменения:

1)  в подпунктах 1, 2 пункта 1 цифры «1 045 040 718,36», «1 078 679 286,40» заменить цифрами «1 061 041 996,70», «1 094 680 564,74» соответственно;

2)  в подпункте 3 пункта 3 цифры «18 941 411,52» заменить цифрами «19 647 041,52» соответственно;

3)  пункт 27 решения  дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе.»;

  4)  дополнить решение  пунктом 28 следующего содержания:

«28. Установить, что из бюджета Ханкайского муниципального округа могут предоставляться гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации мероприятия «Обеспечение персонифицированного финансирования» муниципальной программы «Развитие образования в Ханкайском муниципальном округе на 2020-2024 годы». Гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями предоставляется в порядке, установленном администрацией Ханкайского муниципального округа.»;

5) дополнить решение  пунктом 29 следующего содержания:

«29. Провести с 1 октября 2021 года индексацию путем увеличения в 1,039 раза:

1) размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Ханкайского муниципального округа;

2) размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Ханкайского муниципального округа ;

3) размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ханкайского муниципального округа.

Провести с 1 октября 2022 года, с 1 октября 2023 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза:

1) размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Ханкайского муниципального округа;

2) размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Ханкайского муниципального округа;

3) размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ханкайского муниципального округа».

  5) пункты 28 -29 решения считать пунктами 30-31 соответственно;

6) приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

7) приложение 7 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

8) приложение 9 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

9) приложение 11 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;

10) приложение 13 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.

11) приложение 15 изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

Глава Ханкайского

муниципального  округа

                                               А.К. Вдовина

Дата подписания: